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Europa-Kommissionen understøtter ideologisk aktivisme med skatteydernes penge 

Den europæiske føderation ONE OF US fordømmer kraftigt mødet mellem Kommissær Hadja Lahbib og International 
Planned Parenthood Federation – European Network (IPPF), som fandt sted den 27. maj 2025. Dette møde er ikke 
en isoleret hændelse, men symptomatisk for, hvordan EU’s institutioner i stigende grad læner sig op ad og subsidierer 
radikale ideologiske dagsordener, der ligger langt fra principperne i og omfanget af de europæiske traktater. 

I 2025 modtog IFFP 919.101,60 euro1 i form af et driftslån fra Europa-Kommissionen. Fra 2019 til 2023 har IPPF og 
European Women’s Lobby samlet modtaget 6.945.159 euro2 af EU-skatteydernes penge. 

Disse tilskud er ikke projektbaserede. Det drejer sig om operative midler, hvilket betyder, at modtagerne er frie til at 
bruge dem til at betale lønninger, leje kontorer, finansiere kommunikationsstrategier, påvirke politiske beslutninger 
eller endda støtte politiske initiativer og kampagner, herunder dem, der aktivt underminerer retten til liv, værdigheden 
for sårbare befolkningsgrupper og princippet om subsidiaritet, som er nedfældet i EU-lovgivningen.  

"Dette handler ikke om at støtte civilsamfundet. Dette handler om at skabe og opretholde et ideologisk ekkokammer, 
der udelukker anderledes tænkende. Europa-kommissionen understøtter aktivisme med offentlige penge, uden for al 
demokratisk ansvarlighed," udtaler Professor Tonio Borg, præsident for føderationen ONE OF US, tidligere minister 
for Malta og tidligere EU-kommissær for sundhed. 

Ved at give millioner af euro til udvalgte ideologiske organisationer støtter Kommissionen ikke et neutralt eller 
mangfoldigt civilsamfund. Den skaber et forvrænget civilsamfund, der fremmer specifikke dagsordener - særligt om 
abort - som ikke afspejler holdningerne hos alle europæiske borgere og uden bemyndigelse i EU-traktaterne.  

Desuden er der en alvorlig mangel på gennemsigtighed. Når først de er bevilget, bliver det næsten umuligt for 
offentligheden at spore, hvordan disse midler egentlig bruges. Bliver de brugt til at presse medlemsstaterne til at 
ændre deres lovgivning? Bliver de brugt til at påvirke uddannelsesområdet eller internationale forhandlinger? Vi ved 
det simpelthen ikke. Den uigennemsigtighed, der omgiver disse tilskud, er dybt bekymrende.  

EU-institutionerne har pligt til at garantere pluralisme, respektere subsidiaritet og sikre, at alle borgere er lige 
repræsenteret i den europæiske debat. I stedet udelukkes stemmer, der forsvarer livet, familien og de mest sårbare, 
mens en ensidig ideologisk dagsorden sponseres med offentlige midler.  

Den europæiske føderation ONE OF US opfordrer til en øjeblikkelig gennemgang af ethvert tilskud tildelt ideologiske 
NGO'er, en genovervejelse af EU's finansieringskriterier og en fastholdelse af neutralitet og gennemsigtighed som 
kerneværdier i EU's beslutningstagning.  

Den europæiske føderation ONE OF US  består af 50 NGO'er fra 19 europæiske lande. Hver af dem tilbyder praktisk 
hjælp til kvinder og mænd inden for graviditet, faderskab, forældreskab og familieliv. ONE OF US' eksistensberettigelse 
er 1,9 millioner borgeres ønske om at beskytte menneskelig værdighed i EU-politikken.  
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1 https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/projects-
details/43251589/101194560/CERV?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=title&keywords=IPPF&isExactMatch=true  
2 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/E-10-2024-002496-ASW_EN.html  
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